ペイジーサービスご利用者様

2024 年 10 月 29 日

日本マルチペイメントネットワーク運営機構

Pay-easy(ペイジー）サービスの休止について

（2025 年 1 月１~２日、2025 年３月 22~23 日（予備））

平素は Pay-easy(ペイジー）サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

当機構では Pay-easy(ペイジー）サービスを安定して提供するため、Pay-easy(ペイジー）

サービスを休止し、マルチペイメントネットワーク（MPN）の基幹センタ（MPN センタ）

のシステム更改を実施いたします。

そのため、以下の日時において、金融機関（銀行、信用金庫、信用組合、労働金庫、JA

バンク、JF マリンバンク）のインターネットバンキングや ATM から (1)収納サービスによ

る各種料金・税金の支払、(2)口座振替受付サービス（金融機関受付方式）による口座振替

に関わる申込み、はできません。皆様には大変ご不便をおかけしますことお詫び申しあげま

すとともに、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

１．サービス休止日時

(1) 2025 年 1 月 1 日（水）21 時 00 分～翌２日（木）23 時 59 分

※ 毎年１月 1 日に実施している MPN センタの定期休止を時間延長します。

(2) 2025 年３月 22 日（土）21 時 00 分～翌 23 日（日）23 時 59 分

※ 2025 年 1 月１～2 日にシステム移行が予定どおり完了した際は臨時休止をしません。

２．休止サービス

(1) 収納サービス

ネットショッピングや税金などの支払いを、金融機関の窓口やコンビニのレジに並ぶこと

なく、パソコンやスマートフォン・ATM から支払うことができるサービスです。

(2) 口座振替受付サービス（金融機関受付方式）

口座振替受付サービスは、今まで印鑑を用いて行っていた、口座振替に関わる申請を、金

融機関・収納機関の提供するチャネルから電子的に行えるようにするサービスです。受付

の方式は、収納機関側が受付チャネルを提供する『収納機関受付方式』と金融機関側が受

付チャネルを提供する『金融機関受付方式』の 2 種類があります。

金融機関受付方式は、現在ゆうちょ銀行のみ対応しております。

(注) 口座振替受付サービス（収納機関受付方式）による収納機関のチャネルから口座振

替に関わる申込みはサービス休止しません。

以 上